闽农高职综〔2018〕172号
福建农业职业技术学院

关于公布2017年度“创新奖”、“单项奖”

评审结果的通知

各二级学院（部）、处（室、中心、馆）：

学校2017年度“创新奖”、“单项奖”评审结果已公示结束并经6月7日校长办公会议研究通过，现予以公布。

附件：1.学校2017年度“创新奖”评审结果

2.学校2017年度“单项奖”评审结果

福建农业职业技术学院

2018年6月7日

福建农业职业技术学院办公室         2018年6月7日印发
附件1：

福建农业职业技术学院2017年度“创新奖”评审结果

综合治理类
	项目名称
	申报单位
	获奖等次

	福建农业职业技术学院考核工作评价体系
	人事处
	一等

	公共选修课教学模式改革
	教务处
	一等

	创新机制 完善体系——打造农类创新创业人才培养高地
	学生处
	二等

	创新体制 多管齐下 推动学校项目建设工作增效提速
	校办公室
	二等

	校园综合节能改造与后勤微信公众平台建设
	后勤处
	二等

	创新开展专业建设诊断与改进
	质控中心
	三等

	教职工三年一聘工作量化考核体系
	人事处
	三等

	“全年.全员.全力.全方位”四全理念——开启学校招生工作新局面
	教务处
	三等

	园艺园林学院二级管理量化考核创新
	园艺园林学院
	三等

	创新工作方法，争取原农业干部经费拨款（财政补助）
	计财处
	三等

	创新辅导员队伍建设与考核管理办法
	学生处
	优秀

	实训室管理机制改革
	实验实训中心
	优秀

	实现内部审计工作“零”的突破
	纪检监察审计处
	优秀

	福建农业职业技术学院党建与思想政治教育研究会
	思政教研部
	优秀

	创新招标采购流程 推进政府采购网上公开信息系统使用
	校办公室
	优秀

	构建党建管理信息平台，提升党建工作管理水平
	党工部
	优秀

	创新统筹服务思路 提升综合文字水平 助力学校专项成果评比
	校办公室
	优秀

	创新思路，解决人事工作中出现的新问题（两校合并实践）
	人事处
	优秀

	建章立制，促进新型职业农民大专班内涵提升
	继续教育学院
	优秀

	实现1+X专项再督查全覆盖
	纪检监察审计处
	优秀

	强化值班制度，维护校园平安稳定
	安保处
	优秀

	学校财务APP综合缴费系统
	计财处
	优秀

教学科研类
	项目名称
	申报单位
	获奖等次

	“互联网+”背景下的工商管理类专业创新创业教育改革
	经济管理学院
	一等

	基于理实一体化教学的《会计岗位综合实训》教材开发与实践
	经济管理学院
	二等

	中国传统文化融入思政理论课的应用研究
	思政教研部
	二等

	农村电子商务服务团队
	信息技术学院
	二等

	构建渗透创新创业教育的思政理论课实践中模式——毛泽东思想和中国特色社会主义理论体系实践教学创新
	思政教研部
	三等

	创新创业教学改革提升大学生双创能力
	园艺园林学院
	三等

	高校服务社会反哺专业建设——农村发展研究所运行之路
	经济管理学院
	三等

	构建完整课程实训体系、完善课程实训评价机制
	经济管理学院
	三等

	畜牧兽医专业“二元制”校企协同育人模式改革
	动物科学学院
	三等

	高职畜牧兽医专业创业导向型实践体系构建与实践
	动物科学学院
	优秀

	双创教研室的《创业基础》创新教学探索
	公共教学部
	优秀

	利用“云课堂”提升信息类课程的教学质量
	信息技术学院
	优秀

	基于工作过程的“教学做”一体化教学模式的探索与实践
	动物科学学院
	优秀

	构建“学做交互、技能递进”231人才培养模式
	生物技术学院
	优秀

	高职英语信息化手段创新教学
	公共教学部
	优秀

	中高职衔接畜牧兽医专业人才培养方案开发
	动物科学学院
	优秀

	《动物微生物与免疫技术》课程教学创新——项目教学法
	动物科学学院;
	优秀

	高职课程（动物疫病防治技术）农科教一体化教学模式探索与实践
	动物科学学院
	优秀

	食品微生物信息化教学探索
	生物技术学院
	优秀

	“智慧屋顶菜园”设计与实施探究
	园艺园林学院
	优秀

	信息化背景下连锁经营管理专业教学资源库建设与创新
	经济管理学院
	优秀

	社会服务模式创新
	园艺园林学院
	优秀

	茶叶新产品创新与开发
	园艺园林学院
	优秀

	高职公共英语教改创新成果
	公共教学部
	优秀

	《食品工艺学》课程改革探索与实践
	生物技术学院
	优秀

学生管理类
	项目名称
	申报单位
	获奖等次

	校企合作，共促学生发展——“生泰尔创新创业班”的创建与实践
	动物科学学院
	二等

	创新学生干部评价体系——以生物技术学院15届学生干部为例
	生物技术学院
	二等

	用爱让学生从自我封闭的角落起飞——做好特殊学生工作的案例
	公共教学部
	三等

	树立典型宿舍、创建文明校园
	经济管理学院
	三等

	创新管理举措，提升“三风”建设成效
	园艺园林学院
	三等

	新媒体下创新学生主体活动，提升学生工作管理
	信息技术学院
	优秀

	通过社会实践活动提升大学生创新实践能力
	经济管理学院
	优秀

	精准家访暖人心 服务资助促成才
	园艺园林学院
	优秀

	从“心”关爱， 圆“梦”未来——对残疾贫困大学生的心理健康教育及帮扶
	信息技术学院
	优秀

文化宣传类

	项目名称
	申报单位
	获奖等次

	深化宣传内涵 提振全员精气神——福建农业职业技术学院文化宣传类创新总结
	党工部
	一等

	宣传片--打造学校品牌名片
	教务处
	二等

	“两走一拓”营造文化育人能量场，助力学生成长成才
	校团委
	二等

	创新服务育人，提升文化自信
	图书馆
	三等

	典实创业学院“名师名企名家、优秀校友进校园”系列活动
	经济管理学院
	三等

	创新宣传主渠道，推进十九大精神“三进”工作
	思政教研部
	三等

	创新学习宣传模式 强化思想理论武装—学院党的十九大精神宣传学习
	党工部
	优秀

	新媒体时代高校征兵宣传工作创新探索——信息学院微信公众号征兵宣传推送“征兵季”
	信息技术学院
	优秀

	创新党建工作，增强基层凝聚力
	生物技术学院
	优秀

	下基层 进企业，校企共学十九大
	动物科学学院
	优秀

	新媒体引导凝聚青年，创新助力共青团工作
	校团委
	优秀

	借鉴互联网思维，充分发挥“微宣传”平台突出思想教育活动效果
	经济管理学院
	优秀

	喜迎十九大  践行红色人文
	公共教学部
	优秀

	创新“三会一课”  夯实党建堡垒
	园艺园林学院
	优秀

荣誉获奖类
	项目名称
	申报单位
	获奖等次

	全国新型职业农民培训示范基地
	继续教育学院
	一等

	全国国防教育特色学校
	学生处
	一等

	创新创业工作入选全国高职院校2017质量年报优案例
	质量监控中心
	二等

	福建省大学生创新创业园
	学生处
	二等

	青春建功新时代 实践育人促人才（社会实践）
	校团委
	三等

	福建省继续教育示范教学站点
	继续教育学院
	三等

	“以爱筑梦 扶贫先行 信服农村”创新品牌社会实践
	信息技术学院
	三等

	福建省高校优秀共产党员
	园艺园林学院
	三等

	福建省学生资助管理中心标准化建设达标单位
	学生处
	优秀

	福建省大学生征兵工作先进单位
	学生处
	优秀

	校企深度融合 共育创新创业人才
	经济管理学院
	优秀

	乡村振兴战略背景下的农产品商贸流通服务专业群建设
	经济管理学院
	优秀

	首届书法印象杯全国书法、硬笔书法大赛优秀集体奖
	校团委
	优秀

附件2：

福建农业职业技术学院2017年度“单项奖”评审结果
	序号
	类别
	获奖等级
	获奖单位

	1
	党建考核
	一等奖
	园艺园林学院

	机关第一党支部

	二等奖
	动物科学学院

	信息技术学院

	机关第三党支部

	三等奖
	生物技术学院

	经济管理学院

	机关第四党支部

	2
	创新创业
	一等奖
	园艺园林学院

	二等奖
	经济管理学院

	三等奖
	生物技术学院

	3
	招生工作
	一等奖
	信息技术学院

	二等奖
	动物科学学院

	三等奖
	园艺园林学院

	4
	学费收缴
	一等奖
	园艺园林学院

	二等奖
	生物技术学院

	三等奖
	经济管理学院

	信息技术学院

	公共教学部

PAGE
8